PREFEITURA MUNICIPAL DE ESMERALDA
Protocolo: 2024001162206

Concorrência Eletrônica 007/2024 : Contratação de empresa p/ pavimentação asfáltica em CBUQ em trechos na Rua 7 de
Setembro, Av. São João, Rua Antonio Inacio Velho e Rua Humberto Matana totalizando 6.561,30m² (menor preço global). Abertura:
21/11/2024 às 9h. Inform./edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou (54) 3252-0830. Esmeralda, 05/11/2024. João
Hermenegildo Pereira, Prefeito.

Protocolo: 2024001162271

Processo Seletivo Público N° 01/2024 - Extrato do Edital N° 01, de 05/11/2024: O Município de Esmeralda, Pessoa Jurídica de
Direito Público, cadastrada sob o CNPJ nº 88.225.149/0001-10, com sede à Avenida São João, n° 1391, Centro, representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. João Hermenegildo Pereira, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, Torna Público que realizará Processo Seletivo Público, sob Regime da CLT, para
provimento de vagas legais e formação de Cadastro Reserva (CR) do Quadro Geral dos Servidores do Município, com a execução
técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos e Soluções Integradas Ltda., cadastrada sob o CNPJ nº 20.951.635/0001-81,
o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas demais disposições legais vigentes. Empregos
Públicos: Agente Comunitário de Saúde - Microárea 1 e Agente Comunitário de Saúde - Microárea 5. Cronograma: Publicação
do Edital do Emprego Público: 05/11/2024; Período de inscrições pela internet, através do site: www.legalleconcursos.com.br : 05 a
19/11/2024, até 18h; Aplicação da Prova Teórico-Objetiva: 07/12/2024; Homologação dos Resultados Finais: A partir de
21/01/2025. Divulgação: É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou
comunicados referentes a este Processo Seletivo Público publicados na internet, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e do Município: www.esmeralda.rs.gov.br . João Hermenegildo Pereira, Prefeito Municipal de
Esmeralda/RS.

Protocolo: 2024001162272

Concurso Público N° 01/2024 - Extrato do Edital N° 01, de 05/11/2024: O Município de Esmeralda, Pessoa Jurídica de Direito
Público, cadastrada sob o CNPJ nº 88.225.149/0001-10, com sede à Avenida São João, n° 1391, Centro, representado pelo
Prefeito Municipal, Sr. João Hermenegildo Pereira, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, Torna Público que realizará Concurso Público, sob Regime Estatutário, para
provimento de vagas legais e formação de Cadastro Reserva (CR) do Quadro Geral dos Servidores do Município, com a execução
técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos Ltda., cadastrada sob o CNPJ nº 20.951.635/0001-81, o qual reger-se-á
pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas demais disposições legais. Cargos Públicos: Agente do Controle Interno,
Atendente de Creche, Eletricista, Enfermeiro do ESF, Fiscal Municipal, Médico Veterinário, Motorista, Oficial Administrativo
Auxiliar, Operador de Máquinas, Pedagogo - Área I e II, Procurador, Professor de Educação Infantil, Professor de Ensino
Fundamental Anos Finais - Área II – Artes, Professor de Ensino Fundamental Anos Finais - Área II – Ciências, Professor de Ensino
Fundamental Anos Finais - Área II – Geografia, Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Área II – Inglês, Professor de
Ensino Fundamental Anos Finais – Área II - Língua Portuguesa, Professor de Ensino Fundamental Anos Iniciais - Área I, Servente,
Técnico de Enfermagem e Zelador. Cronograma: Publicação do Edital do Concurso Público: 05/11/2024; Período de inscrições
pela internet, através do site: www.legalleconcursos.com.br : 05 a 19/11/2024, até 18h; Aplicação da Prova Teórico-Objetiva:
07/12/2024; Aplicação da Prova Prática: 1º/02/2025; Aplicação da Prova de Títulos: 24 a 28/01/2025; e Homologação dos
Resultados Finais: A partir de 12/02/2025. Divulgação: É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de
todos os atos, editais e/ou comunicados referentes a este Concurso Público publicados na internet, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e do Município: www.esmeralda.rs.gov.br . João Hermenegildo Pereira,Prefeito Municipal de
Esmeralda/RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Protocolo: 2024001162324

PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2024

O MUNICÍPIO DE JACUTINGA-RS, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que às
08h30min , do dia 19 de Novembro de 2024 , na sala de licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Antônio Felini, s/n,

onde se reunirá a Comissão Permanente de Licitação, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, tendo
por objeto a Contratação de Empresa para Empreitada Global, para execução da Obra de construção da ponte que liga a Linha
União à Linha Biazus , visando melhorar a infraestrutura e a segurança do tráfego de veículos , com julgamento do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL . Maiores informações pelo fone (54)3368-1291 ou e-mail: licitajacutinga@jacutinga.rs.gov.br ou site:
www.jacutinga.rs.gov.br . Carlos Alberto Bordin - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2024001162316

Porto Alegre, terça-feira, 5 de novembro de 2024 178Diário Oficial Nº 220

mailto:licitajacutinga@jacutinga.rs.gov.br
http://www.jacutinga.rs.gov.br/